ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2017

Aos dezesseis dias do mês de Maio de dois mil e dezessete (16/05/2016), às nove
horas (09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para
recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação,
apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual
tem por objeto registro de preços para de Óleos Lubrificantes, Óleos Hidráulicos,
Graxas, Fluidos de Freios e Aditivo para radiador, para veículos dos diversos setores
da Prefeitura. Estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio
formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva e os
representantes das empresas que apresentaram envelopes fechados em local, data e horário
estabelecido, sendo eles: Jean Claude Felipetto portador do CPF: 989.407.599-15 e do RG:
4997606-2, residente na avenida Rio Grande do Sul nº 461, representante da empresa
AUTO POSTO RIO BOM LTDA, CNPJ: 02.180.597/0001-29, localizada na Avenida Rio
Grande do Sul, 572 na cidade de Rio Bom, estado do Paraná, o Sr. Volnei Wulff portador
do CPF: 292.938.559-68 e do RG: 7r723255, representante da empresa LUPARCO
DISTRIUBUIDORA DE LUBRIFICANTES, PEÇAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS
LTDA, CNPJ: 23.926.167/0001-83, localizada na Estrada Delegado bruno Almeida nº
3339-Bairro Campo de Santana - Curitiba, estado do Paraná, o Sr. Erickson Augusto Arias
portador do CPF: 007.007.489-76 e do RG: 5921474-8, representante da empresa  ARIAS
COMERCIO DE LUBRIFICANTES  E PEÇAS LTDA-ME, CNPJ: 089.632.885/0001-53,
localizada na AV. Guilherme de Almeida Nº 150 na cidade de Londrina, estado do Paraná,
o Sr. João Gabriel Orlandini Jordão portador do CPF: 064.088.869-0676 e do RG:
9560219-3, representante da empresa AUTOPEÇAS EDGAR - EIRELI, CNPJ:
18.143.076/0001-31, localizada na AV. Brasil Nº 619 – centro da cidade de Borrazópolis,
estado do Paraná, o Sr. Marcelo Ortiz portador do CPF: 008.587.099-45 e do RG:
9560219-3, representante da empresa RODAP AUTO PEÇAS LTDA, CNPJ:
00.341.103/0001-15, localizada na AV. Brasil Nº 880 – centro da cidade de Ivaipoã, estado
do Paraná, o Sr. Valdinei Melo Claudino portador do CPF: 004.019.549-00 e do RG:
6989695-2, representante da empresa DISTRIBUIDORA LUNARDELLI LTDA - ME,
CNPJ: 20.595.374/0001-04, localizada na Rua Minas Gerais Nº 950 terreo – centro da
cidade de Lunardelli, estado do Paraná, e o Sr. Fernando Caldine de Campos CPF:
005.990.719.31 e do RG: 6853930-7, representante da empresa CAMPOS & CIA LTDA -
ME, CNPJ: 22.915.514/0001-00, localizada na AV. Tancredo Neves Nº 224 SALA A Nº
95 – centro da cidade de Jandaia do Sul, estado do Paraná, o qual apenas deixou os
envelopes e se ausentou, não ficando para ofertar lances, nem mesmo para assinar a ata.
Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas,
abrindo primeiramente o referente às propostas de preço e realizou a classificação das
propostas por menor valor por item, e deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte
forma: a empresa AUTO POSTO RIO BOM LTDA venceu os itens: 04, 07, 13, 14, 18, 19,
20, 21, 22 e 23 totalizando o valor deR$ 59.290,73( cinquenta e nove mil duzentos e
noventa reais e oitenta e cinco centavos), a empresa AUTOPEÇAS EDGAR - EIRELI
venceu os itens: 05, 06, 08, 10, 15,  e 17 totalizando o valor de R$ 14.187,85 (quatorze mil
cento e oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos), a empresa LUPARCO
DISTRIUBUIDORA DE LUBRIFICANTES, PEÇAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS
LTDA venceu os itens: 03, 09, 11, 12, e 16 totalizando o valor de R$ 29.472,00 (vinte e
nove mil quatrocentos e setenta e dois reais), e a empresa RODAP AUTO PEÇAS LTDA
venceu os itens: 01, 02, totalizando o valor de R$ 5.469,00 (cinco mil quatrocentos e
sessenta e nove reais) . A Empresa DISTRIBUIDORA LUNARDELLI LTDA - ME,
CNPJ: 20.595.374/0001-04 venceu o item (05)cinco, porém foi desclassificada por
apresentar o item 11.3.1a (Certidão negativa de falência ou concordata) vencida, em

seguida o representante ausentou-se concordando com seu erro e disse não entrar com
recurso. As outras Empresas acima citadas foram todas habilitadas, ao tempo em que
foram abertas a cada item vencidos. Não havendo mais nada a tratar eu Leonardo Rocha de
Sene, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e
demais presentes.

Rio Bom – PR, 16 de Maio de 2017.

Leonardo Rocha de Sene            José Carlos de Paula          André Vital dos Santos da Silva

Jean Claude Felipetto                     Volnei Wulff                     Marcelo Ortiz

Erickson Augusto Arias                 João Gabriel Orlandini Jordão

[image: ]

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2017

Aos dezesseis dias do mês de Maio de dois mil e dezessete (16/05/2016), às nove horas (09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto registro de preços para de Óleos Lubrificantes, Óleos Hidráulicos, Graxas, Fluidos de Freios e Aditivo para radiador, para veículos dos diversos setores da Prefeitura. Estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva e os representantes das empresas que apresentaram envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: Jean Claude Felipetto portador do CPF: 989.407.599-15 e do RG: 4997606-2, residente na avenida Rio Grande do Sul nº 461, representante da empresa  AUTO POSTO RIO BOM LTDA, CNPJ: 02.180.597/0001-29, localizada na Avenida Rio Grande do Sul, 572 na cidade de Rio Bom, estado do Paraná, o Sr. Volnei Wulff portador do CPF: 292.938.559-68 e do RG: 7r723255,  representante da empresa LUPARCO DISTRIUBUIDORA DE LUBRIFICANTES, PEÇAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ: 23.926.167/0001-83, localizada na Estrada Delegado bruno Almeida nº 3339-Bairro Campo de Santana - Curitiba, estado do Paraná, o Sr. Erickson Augusto Arias portador do CPF: 007.007.489-76 e do RG: 5921474-8, representante da empresa  ARIAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES  E PEÇAS LTDA-ME, CNPJ: 089.632.885/0001-53, localizada na AV. Guilherme de Almeida Nº 150 na cidade de Londrina, estado do Paraná, o Sr. João Gabriel Orlandini Jordão portador do CPF: 064.088.869-0676 e do RG: 9560219-3, representante da empresa AUTOPEÇAS EDGAR - EIRELI, CNPJ: 18.143.076/0001-31, localizada na AV. Brasil Nº 619 – centro da cidade de Borrazópolis, estado do Paraná, o Sr. Marcelo Ortiz portador do CPF: 008.587.099-45 e do RG: 9560219-3, representante da empresa RODAP AUTO PEÇAS LTDA, CNPJ: 00.341.103/0001-15, localizada na AV. Brasil Nº 880 – centro da cidade de Ivaipoã, estado do Paraná, o Sr. Valdinei Melo Claudino portador do CPF: 004.019.549-00 e do RG: 6989695-2, representante da empresa DISTRIBUIDORA  LUNARDELLI  LTDA - ME, CNPJ: 20.595.374/0001-04, localizada na Rua Minas Gerais Nº 950 terreo – centro da cidade de Lunardelli, estado do Paraná, e o Sr. Fernando Caldine de Campos CPF: 005.990.719.31 e do RG: 6853930-7, representante da empresa CAMPOS & CIA LTDA - ME, CNPJ: 22.915.514/0001-00, localizada na AV. Tancredo Neves Nº 224 SALA A Nº 95 – centro da cidade de Jandaia do Sul, estado do Paraná, o qual apenas deixou os envelopes e se ausentou, não ficando para ofertar lances, nem mesmo para assinar a ata.  Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente às propostas de preço e realizou a classificação das propostas por menor valor por item, e deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma: a empresa AUTO POSTO RIO BOM LTDA venceu os itens: 04, 07, 13, 14, 18, 19, 20, 21, 22 e 23 totalizando o valor deR$ 59.290,73( cinquenta e nove mil duzentos e noventa reais e oitenta e cinco centavos), a empresa AUTOPEÇAS EDGAR - EIRELI venceu os itens: 05, 06, 08, 10, 15,  e 17 totalizando o valor de R$ 14.187,85 (quatorze mil cento e oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos), a empresa LUPARCO DISTRIUBUIDORA DE LUBRIFICANTES, PEÇAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA venceu os itens: 03, 09, 11, 12, e 16 totalizando o valor de R$ 29.472,00 (vinte e nove mil quatrocentos e setenta e dois reais), e a empresa RODAP AUTO PEÇAS LTDA venceu os itens: 01, 02, totalizando o valor de R$ 5.469,00 (cinco mil quatrocentos e sessenta e nove reais) . A Empresa DISTRIBUIDORA LUNARDELLI LTDA - ME, CNPJ: 20.595.374/0001-04 venceu o item (05)cinco, porém foi desclassificada por apresentar o item 11.3.1a (Certidão negativa de falência ou concordata) vencida, em seguida o representante ausentou-se concordando com seu erro e disse não entrar com recurso. As outras Empresas acima citadas foram todas habilitadas, ao tempo em que foram abertas a cada item vencidos. Não havendo mais nada a tratar eu Leonardo Rocha de Sene, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 16 de Maio de 2017.

Leonardo Rocha de Sene            José Carlos de Paula          André Vital dos Santos da Silva

Jean Claude Felipetto                     Volnei Wulff                     Marcelo Ortiz

Erickson Augusto Arias                 João Gabriel Orlandini Jordão

image1.png